4612/2022-158477(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока конкурсного производства

Санкт-Петербург

23 марта 2022 года       Дело № А56-7854/2020

Резолютивная часть определения объявлена 22.03.2022. Определение в полном

объеме изготовлено 23.03.2022.

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области И.М. Шевченко,

при ведении протокола секретарем В.В. Толстик,

рассмотрев заявление конкурсного управляющего Спириной Ксении Олеговны о

продлении процедуры конкурсного производства в отношении общества с

ограниченной ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1147847408026, ИНН

7840516548),

в отсутствие лиц, участвующих в деле, извещенных о времени и месте судебного

заседания надлежащим образом,

у с т а н о в и л:

определением от 09.06.2020 Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области ввел в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Спецстрой» (далее – ООО «Спецстрой») процедуру наблюдения и утвердил в

должности временного управляющего Иванова-Бойцова Александра Николаевича.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 11.07.2020 № 121.

Распоряжением Заместителя председателя Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 03.03.2021 в связи с болезнью судьи Ж.А.

Петровой дело № А56-7854/2020 передано в производство судьи И.М. Шевченко.

Решением от 26.03.2021 суд признал ООО «Спецстрой» несостоятельным

(банкротом), ввел в отношении него процедуру конкурсного производства и утвердил в

должности конкурсного управляющего Спирину Ксению Олеговну.

Сведения об этом опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 10.04.2021 № 63.

Конкурсный управляющий Спирина К.О. обратился в арбитражный суд с

ходатайством о продлении процедуры конкурсного производства на шесть месяцев.

Лица, участвующие в деле, извещены надлежащим образом о времени и месте

рассмотрения дела, однако не явились в судебное заседание и не направили в суд своих

представителей, в связи с чем дело рассмотрено в их отсутствие (статьи 156 и 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Рассмотрев ходатайство конкурсного управляющего о продлении процедуры

конкурсного производства, арбитражный суд находит его подлежащим удовлетворению.

В соответствии с пунктом 2 статьи 124 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсное производство вводится на

срок до шести месяцев. Срок конкурсного производства может продлеваться по

ходатайству лица, участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

А56-7854/2020

2

В ходе процедуры конкурсного производства не завершен розыск имущества

должника, истребование документов у бывших руководителей должника.

Таким образом, поскольку конкурсный управляющий не завершил всех

мероприятий, осуществляемых в процедуре конкурсного производства, не сформировал

конкурсную массу и не произвел расчеты с кредиторами, срок данной процедуры

необходимо продлить.

Руководствуясь статьями 184, 185 и 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 124 и 127 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области

о п р е д е л и л :

продлить процедуру конкурсного производства на шесть месяцев, то есть до

23.09.2022.

Назначить к рассмотрению отчет конкурсного управляющего в судебном

заседании на 20 сентября 2022 года в 09 час. 30 мин. в помещении суда по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 6, зал № 3009.

За пять дней до судебного заседания конкурсному управляющему представить

отчеты о проделанной работе, о формировании и расходовании конкурсной массы в

соответствии с требованиями Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», реестр требований кредиторов, протоколы собрания

кредиторов за период процедуры конкурсного производства, ликвидационный баланс, а

также иные документальные доказательства, свидетельствующие о работе в рамках

процедуры конкурсного производства, первичные документы по взысканию

дебиторской задолженности и по расчетам с кредиторами, в том числе по текущим

обязательствам.

Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение четырнадцати дней с даты его вынесения.

Судья           И.М. Шевченко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 22.12.2021 5:55:51
Кому выдана Шевченко Илья Михайлович